expediat facultatem concedere» Missam litandi media nocte in Conventibus Eucharisticis, in triduanis supplicationibus ad honorem Ssmi. Sacramenti, vulgo *tridu; Eucharistici*—occasione sacrarum missionum, et, in genere, in aliqua alia extraordinaria solemnitate; et Em; Patres, re mature perpensa, respondere censuerunt:

«Quoad Conventus Eucharisticos, iam provisum per Litteras Apostolicas SS. D. N. Pii PP. XI diei 7 martii 1924. (Act. Ap. Sedis, an. XVI, vol. ZVI, n.4, pag. 154).

«Relate ad alias huius generis petitiones, gratia concedi poterit a Sacra Congregatione de disciplina Sacramentorum sub sequentibus conditionibus:

- 1) tantummodo in casibus extraordinariis;
- 2) initium Missae celebrandae ne fiat ante dimidiam horam post mediam noctem;
- 3) sacrae supplicationes (vulgo *sacre veglie*) perdurent spatio circiter trium horarum;
- 4) remoto semper quocumque irreverentiae periculo.»

His omnibus relatis Beatissimo Patri Pio Papae X in audientia concessa infrascripto huius Sacrae Congregationis Secretario die 22 aprilis 1924, Ssmus. eandem resolutionem approbare et confirmare dignatus est.

✠ A Capotosti, Ep. Thermen, Secretarius.
(Act. Ap. Sed. vol. VVII).

De los religiosos profesos de votos temporales que enferman de demencia.

DUBIUM

Sacra Congregatio de Religiosis

Cum aliquando accidat ut Religiosus, vel Religiosa, perdurante triennio votorum quod ex praescripto can. 574 cuicumque professioni perpetuae aut solemnium praemitti debet, in amentiam incidat, ita ut elapso triennio, cum sui compos non appareat, ad professionem admitti

nequeat, quippe qui actus huiuscemodi non sit capax, dubitatum est quid tali occurrente casu agendum sit.

Cum autem res in praxi non levis momenti videretur, Sacra Congregatio, praehabito voto plurium Consultorum, sequentia dubia Emorum Patrum iudicio subiecit:

I. «Utrum Professus votorum simplicium in Ordine vel in Congregatione, qui durante triennio, amens evaserit, iudicio medicorum etiam insanabiliter, possit, finito triennio, ad suos vel ad saeculum remitti, an vero debeat in religione retineri»:

et quatenus negative ad primam partem, affirmative ad secundam:

II. «Qualis sit praedicti Religiosi conditio iuridica, et ad quid teneatur Religio in casu».

Porro Emi Patres Sacrae Congregationis Sodalium Religiosorum Negotiis praepositae in plenario coetu habito ad Vaticanum die 28 novembris 1924, re mature perpensa, respondendum censuerunt:

«Ad I: *Negative* ad primam partem, *affirmative* ad secundam».

«Ad II: Religiosus de quo agitur in dubio I, pertinet ad Religionem in eo statu in quo erat quando mente captus est, et Religio tenetur erga eum ad eadem officia ad quae tunc tenebatur».